



Skatteministeriet

1. september 2022
J.nr. 2022-6354

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 694 af 8. august 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V).

Jeppe Bruus

/ Jeanette Rose Hansen

Spørgsmål

Vil ministeren kommentere artiklen ”Kommunen opkræver ulovlig moms på affald” fra Netavisen Bornholm.nu den 3. august 2022, herunder redegøre for, hvordan kan det være muligt, at der opkræves moms, når det allerede i 2014 viste sig ikke at være i overensstemmelse med gældende regler, jf. Landsskatterettens afgørelse?

Svar

Landsskatteretten traf den 21. oktober 2020 en række afgørelser, hvor Landsskatteretten fandt, at tre kommuner ikke skulle opkræve og afregne moms ved levering af renovationsydelser til private grundejere og grundejerforeninger.

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Landsskatterettens afgørelser omhandler for det første en række anmodninger om genoptagelse af afgiftstilsvaret, hvor den ældste afgiftsperiode, der anmodes om genoptagelse for, er 1. kvartal 2012.

Endvidere har Landsskatteretten truffet afgørelse i en sag om et påklaget bindende svar fra 2015. Landsskatteretten ændrede i afgørelsen det bindende svar, der var afgivet af Skatterådet. Landsskatterettens afgørelse er offentliggjort som [SKM2020.459.LSR](#). Det er således først i oktober 2020, at Skattestyrelsens praksis blev underkendt.

På den baggrund udsendte Skattestyrelsen i marts 2021 et brev til landets kommuner, hvoraf det fremgår, at når Skattestyrelsens praksis underkendes ved Landsskatteretten eller domstolene, udsteder Skattestyrelsen et genoptagelsesstyresignal, der samtidig fastlægger den nye praksis, herunder fastsætter et virkningstidspunkt herfor.

Videre fremgår det af brevet, at det er Skattestyrelsens opfattelse, at kommunerne overfor Skatteforvaltningen kan støtte ret på hidtidig praksis, indtil praksisændringen offentliggøres. Kommunerne kan derfor afvente offentliggørelsen af styresignalet, som vil angive virkningstidspunktet. Endvidere fremgår det, at der imidlertid ikke af momsloven fremgår, at der skal opkræves moms, og Skattestyrelsen kan derfor ikke kræve, at der opkræves og indbetales moms. Herudover fremgår det, at det er kommunens beslutning, om denne vælger at støtte ret på den underkendte hidtidige praksis, indtil styresignalet er udsendt.

Skattestyrelsen havde i perioden fra den 11. november 2021 til den 9. december 2021 et udkast til styresignal i høring på baggrund af Landsskatterettens afgørelser. Det endelige styresignal er under udarbejdelse og forventes offentliggjort i løbet af 2. halvår 2022.”